
 

Hodnocení odpovídá stupnici ECTS:  
A = 1,00-1,24, B = 1,25-1,50, C = 1,51-2,00, D = 2,01-2,50, E = 2,51-3,00, F = 3,01 

Hodnocení oponenta diplomové práce 

Autor práce Bc. Markéta Šťastná 

Název práce Vliv společenské odpovědnosti firem ve šperkařském průmyslu 

Obor/forma studia MK KS Rok 2022-2023 

Autor posudku doc. Ing. Pavla Staňková, Ph.D. 

 
Hodnocený parametr Váha Hodnocení

Naplnění tématu a rozsah práce 30 b
Nastavení cílů a metod práce 40 a
Úroveň teoretické části práce 50 a
Úroveň analytické části práce 50 b
Úroveň projektové části práce 50 b
Splnění cíle práce 60 b
Struktura a logika textu 40 a
Kvalita zdrojů a práce s nimi v textu 40 a
Jazyková a formální úroveň práce 30 a

Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,27 B  

Na práci lze ocenit (silné stránky): 

• Využití zahraničních zdrojů literatury, jak monografické, tak seriálové literatury. 

• Vhodně nastavený hlavní cíl práce. 

• Kvalitně zpracovanou komparativní analýzu. 

• Kombinaci kvalitativního a kvantitativního výzkumu. 

Výhrady, připomínky a náměty k práci (slabé stránky): 

• V textu práce je u Elkingtona uveden špatný rok vydání monografie, viz str. 14. 

• Nejednotný přístup při prezentaci seznamu použité literatury. 

• Projektová část je poněkud kratší než část teoretická a praktická. 

• Nejednoznačný popis grafu 1. Vzhledem ke stejným možnostem odpovědí není z grafu 
zřejmé, která osa se týká důležitosti CSR a která ochotě připlatit si za společensky 
zodpovědný výrobek. 

• Rozpočet není rozpočtem, zahrnuje pouze finanční náklady interních pracovníků, chybí 
ostatní náklady, např. náklady na PPC kampaně, na spolupráci s influencerkou. 

Otázky k obhajobě:  

• Na str. 11 píšete, že v posledních několika desetiletích stále více zemí přijímá zákony, 
které od podniků výslovně vyžadují, aby se CSR věnovaly. Jaké změny se v této oblasti 
očekávají v České republice? 

• Jak koresponduje Vaše struktura recipientů rozhovorů s cílovou skupinou zákazníků 
šperkařského průmyslu? 

• Jaká je podle Vás finanční náročnost spolupráce s influencerkou? 
 
 
Ve Zlíně dne 11. 5. 2023   Podpis:  


